

保险期限

12个月（1年）

保费支付期

在保单生效之日起30天内支付给本公司。
被保险人可通过以下方式缴纳保费：现金、支票、手机应用程序，
或向恒保保险公司账户进行银行转账。

一般责任免除

- 除所定义的保障重大疾病外的其他疾病或伤害。
- 因获得性免疫缺陷综合症(AIDS)、与AIDS相关的疾病或感染所引起的疾病。
- 在本保单生效日或复效日前已存在的既有疾病或状况。
- 先天性畸形或由此引发的任何并发症或相关状况。
- 分娩、流产、怀孕或堕胎。
- 美容或整形手术，或任何改善外貌的选择性手术或美容程序。
- 无论在神志清醒或不清醒状态下的自杀企图及自残。
- 受保人处于酒精影响下或服用任何药物期间。
- 受保人拒绝接受治疗或拒绝遵循医生的建议。
- 所有在等待期内出现或确诊的重大疾病，包括在等待期内首次确诊的早期重大疾病。
- 战争或任何战争行为（无论是否宣战）、暴动、叛乱、内乱、罢工、恐怖活动，无论受保人是否参与其中。
- 保单持有人、受保人被保险人或受益人实施刑事犯罪或企图实施刑事犯罪。
- 因燃料、武器、废料或处理过程产生的放射性污染直接或间接导致的情况。
- 进入、离开、操作、维修或乘坐任何航空器或飞行工具，除非受保人是按票付费的乘客或定期商业航班上的机组人员，并在其既定航线上的正常航班中。
- 参与危险运动，包括但不限于水肺潜水、登山、跳伞或任何高速竞赛活动。
- 因被受保人捐赠器官而引起的疾病。

恒保保险公司由柬埔寨股东以1200万美元实缴资本创立。我们致力于为保险行业树立全新的卓越标杆。我们的品牌名称"Proteva"，融合了"保护(PROTECT)"与"永恒(EVA)"之意，彰显我们为客户提供长久保障与永恒支持的坚定承诺。

三年来，恒保始终秉持“安全、服务、卓越”的核心理念，赢得了柬埔寨社会各界和企业客户的广泛信赖。我们荣膺国际权威媒体《全球经济学》授予的“2024年度柬埔寨最佳新晋财险公司”及“2025年度柬埔寨成长最快财险公司”双项大奖，这份殊荣印证了我们追求卓越服务的不懈努力。

恒保以创新引领、财务稳健和服务至上为发展核心。我们不仅满足客户需求，更通过三大核心优势超越期待：卓越品质——提供行业领先的保险产品、快速响应——建立高效服务体系、灵活方案——量身定制与时俱进的保障计划。

我们始终坚持以客户为中心的服务理念，将“PROTECT”核心价值观贯穿于每个服务环节：专业（Professionalism）、尊重（Respect）、客户导向（Orientation）、协作（Teamwork）、卓越（Excellence）、承诺（Commitment）、透明（Transparency）。

保险范围与保障

我们的福利保障，如下：

- 早期危疾病（ECI）
- 晚期危疾病（LCI）

序号	保险范围	重大疾病 Neo		
		计划一 (美元)	计划二 (美元)	计划三 (美元)
每项计划 / 每位被保险人 / 每份保单合同最高赔付金额		15,000	30,000	50,000
1	早期危疾病 (ECI) (限额： 保险金额的50%)	保障四种重大疾病： 特定器官的早期癌症、 心脏起搏器或除颤器植入、 脑分流管植入、肾脏外科切除术。		
2	晚期危疾病 (LCI) (保险金额的100%)， 扣除已支付的早期重 危疾病赔偿金额。	保障五种重大疾病：严重癌症、 急性心肌梗塞、严重中风、末期肾衰竭、 主要器官移植 / 骨髓移植。		
3	重症监护病房 (ICU)	额外支付保险金额的20%或每期/每保 单合同最高10,000美元。		
4	丧葬费用补贴	1,500	3,000	5,000



INFO-Tel
(+855) 23 238 088
CLAIMS HOTLINE
(+855) 61 975 888 / (+855) 69 975 888

✉ info@proteva-insurance.com.kh
🌐 www.proteva-insurance.com.kh



Building No. 62, 4th Floor, Street 289 corner Street 528,
Village 10, Sangkat Boeng Kak 1, Khan Tuol Kouk, Phnom Penh.



ធានារ៉ាប់រងជំងឺធ្ងន់ធ្ងរ នេអូ

CRITICAL ILLNESS NEO

重大疾病保险



ក្រុមហ៊ុន ប្រូថេវ៉ា អ៊ិនស៊ូរេន ម.ក ត្រូវបានបង្កើតឡើងដោយម្ចាស់ភាគហ៊ុនជាជនជាតិខ្មែរ ជាមួយដើមទុនចុះបញ្ជីជាសាច់ប្រាក់សុទ្ធ សរុបចំនួន ១២ លានដុល្លារសហរដ្ឋអាមេរិក។ ក្រុមហ៊ុនត្រូវបានបង្កើតឡើងដើម្បីកំណត់នូវស្តង់ដារឧត្តមភាពថ្មីនៅក្នុងវិស័យធានារ៉ាប់រង។ ពាណិជ្ជនាមរបស់ក្រុមហ៊ុនយើង មានការរួមបញ្ចូលនូវពាក្យ "ការពារ-PROTECT" និង "យូរអង្វែង-EVA" (ភាពគ្មានទីបញ្ចប់) ដែលឆ្លុះបញ្ចាំងពីការសន្យាធានារបស់យើងក្នុងការផ្តល់នូវការការពាររយៈពេលវែង និងការគាំទ្របិតថេរយូរអង្វែង។

ប្រូថេវ៉ា អ៊ិនស៊ូរេន ម.ក ទទួលបានការរៀនកចិត្តពីសហគមន៍ និងអាជីវកម្មនានាក្នុងប្រទេសកម្ពុជាដោយសារការប្តេជ្ញាចិត្តយ៉ាងមុតមាំចំពោះការផ្តល់សេវាកម្មប្រកបដោយសុវត្ថិភាព និងគុណភាពខ្ពស់អស់រយៈពេលជាង ៣ ឆ្នាំកន្លងមកនេះ។ ប្រូថេវ៉ា អ៊ិនស៊ូរេន ទទួលបានពានរង្វាន់ដ៏មានកិត្យានុភាពជា "BEST NEW GENERAL INSURANCE COMPANY - CAMBODIA" នៅឆ្នាំ ២០២៤ និងក្នុងឆ្នាំ ២០២៥ ទទួលបានពានរង្វាន់ “FASTEST GROWING GENERAL INSURANCE COMPANY - CAMBODIA” ដោយ The Global Economics ដែលជាសក្ខីភាពនៃការទទួលស្គាល់ស្តង់ដារខ្ពស់ និងសេវាកម្មដ៏ល្អរបស់យើង។

ប្រូថេវ៉ា អ៊ិនស៊ូរេន តែងតែប្រកាន់ខ្ជាប់នូវចក្ខុវិស័យនៃការអភិវឌ្ឍន៍ប្រកបដោយភាពច្នៃប្រឌិត ស្តីរភាព ហិរញ្ញវត្ថុ និងសេវាកម្មឥតដាច់រាជ។ យើងមិនត្រឹមតែបំពេញតម្រូវការអតិថិជនប៉ុណ្ណោះទេ ថែមទាំងផ្តល់ជូនលើសពីការរំពឹងទុករបស់អតិថិជនតាមរយៈការផ្តល់សេវាកម្មប្រកបដោយគុណភាព ការឆ្លើយតបរហ័ស និងដំណោះស្រាយធានារ៉ាប់រងដែលមានការប្រកួតប្រជែង ដើម្បីបំពេញតម្រូវការទីផ្សារដែលតែងតែវិវត្តជាទិដ្ឋភាព។ យើងជឿជាក់យ៉ាងមុតមាំថាវិធីសាស្ត្រផ្ដោតលើអតិថិជនដោយឈរលើគោលការណ៍នៃការគោរពវិជ្ជាជីវៈ និងភាពស្មោះត្រង់ អាចបង្កើតជាឥទ្ធិពលដ៏មានអត្ថន័យបំផុត។

បេសកកម្មយើង គឺជំរុញទៅមុខដោយផ្អែកលើស្នូលនៃ ការការពារ "PROTECT" ៖ វិជ្ជាជីវៈ (Professionalism) ការគោរព (Respect) ការតម្រង់ទិសសម្រាប់តម្រូវការអតិថិជន (Orientation toward customer need) ការងារជា​ក្រុម (Teamwork), ឧត្តមភាព (Excellence) , ការប្តេជ្ញាចិត្ត (Commitment), និង តម្លាភាព (Transparency) ។

វិសាលភាពនៃការធានា និង អត្ថប្រយោជន៍នៃការធានា

- ក្រុមហ៊ុន ប្រូថេវ៉ា អ៊ិនស៊ូរេន ម.ក នឹងផ្តល់ការធានាដូចខាងក្រោម៖**
- ជំងឺធ្ងន់ធ្ងរដំណាក់កាលដំបូង (ECI)
 - ជំងឺធ្ងន់ធ្ងរដំណាក់ការចុងក្រោយ (LCI)

លេខរៀង	អត្ថប្រយោជន៍	ជំងឺធ្ងន់ធ្ងរ នេអ៊ូ		
		គម្រោង ១ (ដុល្លារ)	គម្រោង ២ (ដុល្លារ)	គម្រោង ៣ (ដុល្លារ)
	អត្ថប្រយោជន៍អតិបរមាក្នុងមួយគម្រោងក្នុងមួយកិច្ចសន្យា	១៥.០០០	៣០.០០០	៥០.០០០
១	ជំងឺធ្ងន់ធ្ងរដំណាក់កាលដំបូង (កំណត់៖ ៥០% នៃនំហ័ទឹកប្រាក់ធានា)	ធានាលើជំងឺធ្ងន់ធ្ងរចំនួន ៤៖ ជំងឺមហារីកដំណាក់កាលដំបូងនៃសរីរាង្គចាក់លាក់, ការដាក់បញ្ចូលថ្មបេះដូងសប្បនិម្មិត ឬឧបករណ៍សម្រាប់កន្ត្រាក់សាច់ដុំបេះដូង, ការចាក់បញ្ចូលខួរក្បាល, ការកាត់យកតម្រងនោមមួយចេញ		
២	ជំងឺធ្ងន់ធ្ងរដំណាក់កាលចុងក្រោយ (កំណត់៖ ១០០% នៃនំហ័ទឹកប្រាក់ធានា) ដោយដកចំនួនទឹកប្រាក់ដែលបានទូទាត់ក្នុងជំងឺធ្ងន់ធ្ងរដំណាក់កាលដំបូង	ធានាលើជំងឺធ្ងន់ធ្ងរចំនួន ៥៖ ជំងឺមហារីកកម្រិតធ្ងន់, ជំងឺព្រោះថ្នាក់សរសៃឈាមខួរក្បាលធ្ងន់ធ្ងរ, ជំងឺតាំងបេះដូង, ជំងឺរលាកតម្រងនោមដំណាក់កាលចុងក្រោយ, ការកាត់ផ្លាស់ប្តូរសរីរាង្គ និង ខួរឆ្អឹង		
៣	ការស្នាក់នៅបន្ទប់សម្រាកព្យាបាលនៅក្នុងករណីសង្គ្រោះបន្ទាន់	បន្ថែម ២០%ទៅលើនំហ័ទឹកប្រាក់ធានា ឬច្រើនបំផុត ១០.០០០ ដុល្លារសម្រាប់រយៈពេលធានា		
៤	ប្រាក់ឧបត្ថម្ភបុណ្យសព	១.៥០០	៣.០០០	៥.០០០

រយៈពេលកំណត់នៃបណ្ណសន្យារ៉ាប់រង
ប្រចាំឆ្នាំ ឬ១២ (ដប់ពីរ) ខែ
រយៈពេលចង់បុព្វលាភ
បុព្វលាភធានារ៉ាប់រងដែលដល់ពេលត្រូវបង់ និងទទួលដោយក្រុមហ៊ុនគឺមានរយៈពេល ៣០ថ្ងៃ គិតចាប់ពីកាលបរិច្ឆេទចាប់ផ្តើមបណ្ណសន្យារ៉ាប់រង ឬបដិរលេខ។ អ្នកត្រូវបានធានារ៉ាប់រងអាចធ្វើការបង់បុព្វលាភធានារ៉ាប់រងមកកាន់ក្រុមហ៊ុនតាមរយៈ៖ ការបង់ជាសាច់ប្រាក់ ការបង់ជាមូលប្បទានបត្រ កម្មវិធីទូទាត់ផ្សេងៗរបស់ក្រុមហ៊ុន ឬក៏ផ្ទេរតាមរយៈគណនីធនាគារផ្ទាល់របស់ក្រុមហ៊ុន ប្រូថេវ៉ា អ៊ិនស៊ូរេន ម.ក ។

ករណីមិនធានាទូទៅ
ក្រុមហ៊ុននឹងមិនធ្វើសំណងក្នុងករណី៖ - ជំងឺឬរបួសដែលបានធ្វើរោគវិនិច្ឆ័យដែលមិនបានចែងក្នុងជំងឺធ្ងន់ធ្ងរ - រោគសញ្ញាការចុះខ្សោយនៃប្រព័ន្ធភាពស៊ាំជំងឺអេដស៍/មេរោគអេដស៍ ជំងឺកាមរោគ ឬជំងឺដែលឆ្លងតាមការរួមភេទ - លក្ខខណ្ឌវេជ្ជសាស្ត្រដែលមានស្រាប់ ដែលកើតមានមុនថ្ងៃមានសុពលភាពធានារ៉ាប់រង - ភាពមិនប្រក្រតីពីកំណើត ឬ ផលពិបាក ឬ លក្ខខណ្ឌវេជ្ជសាស្ត្រណាមួយ - ការសម្រាលកូន, ការរលូតកូន, ការមានផ្ទៃពោះ ឬ រំលូតកូន - ការកែសម្ផស្ស ឬការៈកាត់កែសម្ផស្ស ឬការសម្រេចចិត្តៈកាត់ដោយឯកឯង - ការធ្វើអត្តឃាត ឬការប៉ុនប៉ងធ្វើអត្តឃាត ការរងរបួសរាងកាយដែលបង្កឡើងដោយ ខ្លួនឯងដោយចេតនា។ - ស្ថិតក្រោមការច្រៀនស្រា ឬសារចាកច្រៀនផ្សេងៗ - ការបដិសេធក្នុងការព្យាបាល ឬបដិសេធក្នុងការទទួលយកយោបល់របស់គ្រូពេទ្យ។ - ការធ្វើរោគវិនិច្ឆ័យថាមានជំងឺធ្ងន់ធ្ងរក្នុងកំឡុងពេលរង់ចាំ ដែលាប់បញ្ចូល ដំណាក់ កាលដំបូងនៃជំងឺធ្ងន់ធ្ងរ និងវិវត្តន៍ដល់ដំណាក់កាលចុងក្រោយបន្ទាប់ពីផុតកំណត់នៃរយៈពេលរង់ចាំ។ - រោគបច្ច័យនៃសង្គ្រាមនោះជាបានប្រកាស ឬមិនបានប្រកាស ភេរកម្ម ការលុកលុយ សង្គ្រាមស៊ីវិល ការបះបោរ ឬក្នុងកម្មជាតុកម្ម ការបះបោររបស់ទាហាន ឬប្រជាជន។ - អ្នកត្រូវបានធានារ៉ាប់រងចូលរួមឬពាក់ព័ន្ធនឹងសកម្មភាពខុសច្បាប់ និងសកម្មភាពឧក្រិដ្ឋ។ - ការប្រើប្រាស់ការកើតមានការរត់គេចពីសំភារៈអាវុធនុយក្លេអ៊ែរប៊ូរីឡុសកម្មបង្កឡើងឬរួមផ្សំដោយឥន្ធនៈនុយក្លេអ៊ែរ - ការឡើង, ចុះ, បញ្ជា, បម្រើការ, ឬ ធ្វើដំណើរតាមយាន្តហោះហើរណាមួយ លើកលែងតែអ្នកត្រូវបានធានាជាអ្នកដំណើរដែលបានបង់ប្រាក់ឬជាបុគ្គលិកអាកាសចរនៃយន្តហោះពាណិជ្ជកម្ម - ការចូលរួមរបស់អ្នកនៅក្នុងកីឡាដែលមានគ្រោះថ្នាក់ ឬកីឡាឡើងភ្នំ។ - ជំងឺដែលបណ្តាលមកពីការបរិច្ចាគសរីរាង្គ ដោយអ្នកត្រូវបានធានារ៉ាប់រង។

PERIOD OF INSURANCE
12 months period (1 year)
PREMIUM PAYMENT TERM
The premium due must be paid and received by Us within thirty (30) days from the inception date of this Policy or Endorsement. Insured could pay premium within scenarios such as: cash, cheque, any app, and/or doing bank transfer to PROTEVA INSURANCE PLC ‘s account.

EXCLUSIONS
- Illness or injury other than diagnosis of the covered Critical Illnesses as defined. - Disease/s resulting from Acquired Immunodeficiency Syndrome (AIDS), AIDS-related complex or infection - Pre-existing conditions, which existed before the effective date or the date of reinstatement of this Policy - Congenital anomalies or any complications or conditions arising therefrom. - Childbirth, miscarriage, pregnancy or abortion. - Cosmetic or plastic surgery or any elective surgery or cosmetic procedure that improve physical appearance - Attempted suicide and self-inflicted injuries while sane or insane. - The Insured being under the influence of alcohol or the taking of any drug - If the Insured reject to receive treatment or reject to follow the medical practitioner’s advice. - All Critical Illness presenting or diagnosed within the waiting period, inclusive of all Early Stage Critical Illness that are first diagnosed during the waiting period - War or any act of war, whether declared or not, riot, insurrection, civil commotion, strikes terrorist activities, whether or not the Insured was participating therein; - Committed criminal offense or an attempted commitment of a criminal offense by the Policy Owner, Insured, or Beneficiary. - If resulting directly / indirectly from radioactive contamination arising from fuel, weapons, waste or processing. - Entering, exiting, operating, servicing, or being transported by any aerial device or conveyance except when the Insured is a fare-paying passenger or crew member on a commercial passenger airline on a regular scheduled passenger trip over its established passenger route. - Participation in dangerous sports activities including but not limited to scuba diving, mountain climbing, parachuting or any high-speed races, - Illnesses caused due to donation of organs by the Insured.

Proteva Insurance PLC., was built on a foundation of 12 million in paid-up capital by Cambodian Shareholders. The company is dedicated to setting new benchmarks of excellence in the insurance industry. Our brand name, combining “PROTECT” with “EVA” (eternity), reflects our promise to deliver long-term protection and enduring support.

Proteva has earned the trust of Cambodia’s communities and businesses with a steadfast commitment to security, service, and excellence for over three years. Proteva Insurance was honored with the prestigious "Best New General Insurance Company in 2024 and Fastest Growing General Insurance Company in 2025" awards by The Global Economics, a testament to our dedication to high standards and exceptional service.

At the heart of Proteva is always a vision to lead by example through innovation, financial strength, and unwavering service. We strive not only to meet but to exceed the expectations of our clients by providing unparalleled quality, responsiveness, and competitive options that address their evolving needs. We believe that a client-centered approach—built on mutual respect, professionalism, and integrity—creates the most meaningful impact.

Our mission is driven by our core values captured in the spirit of “PROTECT”: Professionalism, Respect, Orientation toward customer needs, Teamwork, Excellence, Commitment, and Transparency.

SCOPE OF COVER & POLICY BENEFIT

We will provide coverage for the following benefit.

- EARLY-STAGE CRITICAL ILLNESS (ECI)
- LATE STAGE CRITICAL ILLNESS (LCI)

No.	Coverage	Critical Illness Neo		
		Plan 1 (USD)	Plan 2 (USD)	Plan 3 (USD)
Maximum payable per plan/ per life/ per policy Contract		15,000	30,000	50,000
1	Early Stage Critical Illness (ECI) (Limit: 50% of Sum Insured)	Cover 4 Critical Illness: Early Cancers of Specified Organs, Cardiac Pacemaker or defibrillator insertion, Cerebral Shunt Insertion, Surgical removal of a kidney.		
2	Late Stage Critical Illness (LCI) (100% of Sum insured) - subject to less any amount paid in Early Stage Critical Illness.	Cover 5 Critical Illness: Major Cancers, Acute Heart Attack, Major Stoke, End Stage Kidney Failure, Major Organ Transplant / Bone Marrow Transplant		
3	Intensive Care Unit (ICU)	Additional 20% of sum insured or subject to a maximum USD 10,000 per period / per policy contract.		
4	FUNERAL Expense Subsidy	1,500	3,000	5,000